

سرمقاله

## صیانت از حق سلامت روان در مقابل کووید-۱۹

مینم درستی

با شیوع ویروس کووید-۱۹ نه تنها سلامت جسمی‌آحاد بشر به ورطه خطر افتاد بلکه آثار خود بر سلامت روانی انسان را نیز نشان داد. مصائب روانی‌ای همچون دور شدن از اجتماع، احساس درماندگی، جدایی از خانواده، دوستان و بستگان، اضطراب درخصوص ابتلا و مرگ خود و اطرافیان… از مواردی هستند که ویروس و متعاقباً قرنطینه به بار آورده است. از آن حیث که حق بر سلامت اعم از جسم و روان مورد تعهد دولت‌ها بوده در این جا لازم به نظر می‌رسد که جایگاه حق سلامت روان در برابر کووید-۱۹ در سطح حقوق بین‌الملل عمومی و نظام حقوقی داخلی مورد بررسی و کنکاش قرار گیرد.

از منظر حقوق بین‌الملل عمومی: حق سلامت روان در ماده ۱۲ میثاق بین‌المللی حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی (مصوب۱۹۶۶) به رسمیت شناخته شده است. به منظور نظارت بر حسن اجرای این میثاق بین‌المللی کمیته‌ای متشکل از ۱۸ نفر تشکیل گردیده که این کمیته مفسر قانونی مواد این میثاق نیز محسوب می‌شود. در علم حقوق بین‌الملل عمومی تفسیر در قالبی تحت نام نظریه عمومی‌و یا توصیه‌های کلی منتشر و ابلاغ می‌شوند. کمیته طی نظریه عمومی‌شماره ۱۴، ماده ۱۲ میثاق را تفسیر و بر انفتاح ناپذیری جسم و روان در موضوع حق بر سلامت تاکید و تصریح کرد. بندهای ۴ و ۱۱ این نظریه عمومی‌سلامت روان را طیف گسترده‌ای از عوامل اقتصادی -اجتماعی می‌داند و معتقد است که تضمین سلامت روان افراد در گرو بهبودی اوضاع اقتصادی و اجتماعی آنان است. کمیته میثاق در تاریخ ۷ آوریل ۲۰۲۰ طی بیانیه‌ای و با این استدلال که گروه‌های آسیب‌پذیر بیش از گروه دیگری بر معرض بحران‌های روانی هستند؛ دول عضو را مکلف به حمایت از گروه‌های مذکور کرد. آنگونه که از نظریه عمومی‌شماره ۱۴ و بیانیه کمیته میثاق برمی‌آید سلامت روان در حقیقت وابسته به مجموعه‌ای از بازگران دیگری همچون اقتصاد و شرایط اجتماعی است.

از منظر نظام حقوق داخلی: اصول متعددی از قانون اساسی جمهوری اسلامی‌بر حق بر سلامت تصریح کردند. با به عنوان حقی بشری (اصل ۲۰) و با به عنوان یک وظیفه برای دولت (بند ۱۲ اصل ۳). اساتید حقوق این چنین تفسیر نمودند که حق بر سلامت در قانون اساسی مشتمل است بر جسم و روان و تفکیکی بین این دو قائل نشدند. با اوج گیری پاندمی ویروس کووید-۱۹ به تصویب پارلمان محترم، در تاریخ ۲۸/۳/۹۹ مصوبه «الزام دولت به پرداخت یارانه کالاهای اساسی» شکل قانون به خود می‌گیرد. این ماده واجد با شناسایی گروه‌های آسیب پذیر و لزوم حمایت اقتصادی از آنان در حقیقت به دنبال صیانت از سلامت روانی این افراد است که با امید بهبود بخشیدن به شرایط اقتصادی گروه‌های آسیب پذیر سلامت روانی آنان نیز تضمین شود. این همان استدلالی است که بیانیه کمیته میثاق نیز به آن اشاره نمود.

باتوجه به آنچه بیان شد باید متذکر شد که سلامت روانی شهروندان تا آن جایی که مرتبط با مسئله دولت‌هاست یعنی شرایط اقتصادی و اجتماعی محل بستن حقوق عمومی‌است. قانونگذار جمهوری اسلامی‌با درک این مسئله که گروه‌های آسیب پذیر هم در معرض مصائب اقتصادی و همچنین متأثر از آثار روانی کووید-۱۹ هستند؛ قانون الزام دولت به پرداخت یارانه کالاهای اساسی را به تصویب رساند.

#### اخبار کوتاه

### پنج نکته‌ای که کواکیبان در دیدار با رئیس جمهور مطرح کرد

مصطفی کواکیبان مدیرمسئول روزنامه مردم سالاری خود در دیدار مدبران برخی رسانه‌ها با سیدابراهیم رئیسی، در صفحه‌انستگرام خود نوشت: در این جلسه با ابراز خشنودیشی از این که با دعوت دوستان نهاد ریاست جمهوری برای اولین بار پس از انتخابات ۲۸ خرداد برای گفتگو با رئیس دولت سیزدهم حاضر شده ام پنج نکته را به اختصار یادآور شدم:

۱- جناب رئیسی شما باید از فرصت استثنایی و بی نظیریکپارچیگی و هماهنگی سه قوه و سایرآرکان حکومت برای خدمت هرچه بیشتر به مردم استفاده کنید.

۲- باید شما از تناقض در گفتمان دولت سیزدهم و تضاد در رفتار دولتمردان خودتان در مجموع سیاست‌ها و برنامه‌ها از جمله موضوع واکسیناسیون عمومی اقتصاد و معیشت مردم و مذاکرات وین وامثال آن جلوگیری نمایند.

۳- برخی اقداماتتان نوعی امید در دل مردم ایجاد کرده که می توان بر بسیاری از مشکلات فائق آمد به شرط آنکه برخی همکاران شما این امید را به آسی مبدل نسازند.

۴- شما در طول خدمت خویش باید بتوانید اعتمادعمومی‌به اساس نظام را به گونه ای افزایش دهیدکه در آینده شاهد غیبت ۶۰درصدی مردم در انتخابات مجلس و بالای ۵۰درصدی آنان درانتخابات ریاست جمهوری و بالای ۸۰ درصدی آنان در انتخابات شوراها نباشیم.

۵- برای افزایش امید میان مردم باید از دیدگاه‌های دلسوزانه همه جناح‌ها استفاده نمایید همانند همین جلسات لذا امیدوارم به نکت مطرح شده از سوی اینجانب از جمله ۵۰شاخص تحول برای استمرار باصلابت نظام که پس از انتخابات ریاست جمهوری به دفتر جنابعالی ارسال شده است مطرح نظر واقع شود.

### رئیس حوزه قضایی کهریزک اعلام کرد جزئیات بازداشت ۱۵ متهم در پرونده تخلف مالی شهرداری کهریزک

رئیس حوزه قضایی کهریزک از بازداشت ۱۵ نفر از متهمان در خصوص پرونده تخلفات مالی در شهرداری کهریزک خبر داد و گفت: شهردار اسبق کهریزک نیز یکی از متهمان این پرونده است و بسا توجه بهاینکه پرونده در حال حاضر در مرحله تحقیقات مقدماتی قرار دارد، احتمال افزایش متهمان وجود دارد.

به گزارش قوه قضاییه، آرش ناصر پیرسرایی رئیس حوزه قضایی کهریزک از بازداشت ۱۵ نفر از متهمان در خصوص پرونده تخلفات مالی در شهرداری کهریزک خبر داد و عنوان کرد: دراین خصوص پرونده‌ای با عناوین ارتشاء، اختلاس، جعل، کلاهبرداری و موارد دیگر مطرح شده است که تاکنون منجر به بازداشت ۱۵ نفر از متهمان شده‌است.

رئیس حوزه قضایی کهریزک با اشاره به رصدهای اطلاعاتی انجام شده توسط سربرازان گشمان امام زمان (عج) دراین پرونده اظهار کرد: اتهام‌این افراد عمدتاً اختلاس، ارتشاء، ارتشاء، مذاکره برای اخذ رشوه، موجبات تحقق ارتشاء و کلاهبرداری از شهرداری است.

وی بسا بیان‌اینکه در حال حاضراین پرونده ۳۲ جلد دارد، گفت: شهردار اسبق کهریزک نیز یکی از متهمان این پرونده است و با توجه بهاینکه پرونده در حال حاضر در مرحله تحقیقات مقدماتی قرار دارد، احتمال افزایش متهمان وجود دارد.

پیرسرایی در پایان گفت: برآورد میزان اختلاس و ارتشاء صورت گرفته منوط به انجام کارشناسی است.

### هر چه سریع تر جلسه شورای عالی مسکن تشکیل شود

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: انتظار می‌رود درجلسه هرچه سریع تر جلسه شورای عالی مسکن را جهت انجام هماهنگی‌های بین دستگهائی برای آغاز ساخت سالانه یکی میلیون واحد مسکونی تشکیل دهد. محمدرضا رضایی کوچی در گفت و گو باایسنا، بیان کرد: در اولین جلسه شورای عالی مسکن مقرر شد تا حداکثر ظرف ۱۰ روز بعد باقلاصله رئیس جمهور جلسه بعدی را برگزار کند، اما با گذشت سه هفته هنوزاین جلسه از سوی رئیس جمهور تشکیل نشده است.
وی در ادامه اظهار کرد:این امر می‌تواند به تولید مسکن آسیب وارد کند. درخواست بنده از رئیس جمهوراین است که به سرعت جلسه شورای عالی مسکن را تشکیل دهد تا کارهایی که بر روی زمین مانده و نیاز به هماهنگی دارد انجام شود. نماینده مردم جهرم در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: باید هماهنگی بین دستگه‌ها از جمله بانک‌ها، وزارت صمت برای تأمین مصالح، وزارت اقتصاد برای زمین‌هایی که در اختیار دستگاه‌های دولتی است هرچه سریع‌تر انجام شود تا شاهد تسریع در شروع ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال باشیم.

**گروه سیاسی** – **سید مجید حسینی**؛

بیش از یک سال از اجرائی طرح منع تردد شبانه شهروندان برای کنترل کرونا می‌گذرد، طرحی که از آغاز عده‌ای از آن انتقاد داشته و آن را در کنترل کرونا بی‌تاثیر می‌دانستند. اینک یک سال پس از اجرائی این طرح، با توجه به اینکه بعضی از محدودیت‌ها برداشته شده بسیاری از مسئولان و کارشناسان به منتقدان این طرح پیوسته‌اند و بر لزوم برداشتن این محدودیت تاکید دارند.
چندی پیش علیرضا زالی فرمانده عملیات ستاد مقابله با کرونای استان تهران گفت: شکل تردد شبانه تغییر کرده است و ساعت‌های انتهایی شب خلوت تر است و ساعات ابتدایی شلوغ تر شده است و از سوی دیگر محدودیت منع تردد شبانه در کاهش تجمعات خانوادگی تاثیر نداشته است. این موضوع حجم کار زیادی را بجا تحمل کرده و زمانی تصویب شد که واکسیناسیون نبود در حالی که امروز طرح واکسیناسیون در حال اجرا است. این محدودیت کاربردی ندارد و اثربخشی در کنترل بیماری ندارد، لذا پیشنهاد ما حذف منع تردد شبانه است.

همچنین استاندار تهران نیز در این خصوص گفت: با توجه به اینکه طرح منع تردد شبانه در تهران اثربخشی لازم را ندارد پیشنهاد ما به ستاد ملی مقابله با کرونا محدودیت است که این پیشنهاد به ستاد ملی مقابله با کرونا ارائه خواهد شد. علیرضا ناجی رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی و مسعود یونسیان رئیس کمیته راهبری

**نمایندگان به طرح منع تردد شبانه اعتراض کردند، قالیباف دفاع کرد**

# طرح بی فایده‌ای که فقط جیب مردم را خالی می‌کند

واکسیناسیون وزارت بهداشت نیز در این خصوص اعلام کرده اند که در این یک سالی که از اجرائی این طرح می‌گذرد هنوز هیچ آمار و ارقام رسمی در کارآمدی این طرح منتشر نشده و هیچ گونه شواهد علمی‌دال بر تاثیر اجرائی طرح منع تردد شبانه بر کاهش کنترل بیماری موجود نیست. محمد حسین حمیدی رئیس پلیس راهور تهران نیز ادامه

دار بودن ایجاد محدودیت برای منع خودروها در ساعات تعیین شده را یکی از عوامل مهم ترفیق پایتخت می‌داند و به «ایران» می‌گوید: طرح منع تردد شبانه در ساعات تعیین شده موفق نبود و پلیس راهور چندین بار اخذ خود را رسماً به ستاد ملی کرونا اعلام کرده است، چرا که با وجود ایجاد محدودیت ترددهای شبانه شاهد آن بودیم که مردم در ساعات محدودیت یعنی سر شب تقریباً تردد می‌کردند.

مخالفت با این طرح بدون فایده و اصرار بر اجرائی آن حالا به نمایندگان مجلس هم رسیده است و روز یکشنبه اظهارنظرهایی از نمایندگان مجلس منتشر شد که نشان می‌داد آنها با تعبیر تند از ادامه اجرائی این طرح انتقاد کرده اند. احمد نادری نماینده تهران از این خصوص گفت: طرح ممنوعیت تردد شبانه بسیار طرح مزخرفی است جز ظلم به شهروندان تهرانی حاصل دیگری ندارد مسا از ابتدا مخالف این طرح بودیم اما متأسفانه همچنان در حال اجرا است.

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی توضیح داد که این لایحه اختیار جدیدی به نیروی انتظامی نمی‌دهد بلکه مجوزی به ۱۰ سال پیش به ناجا داده شده قرار است تا پایان سال ۱۴۰۴ تمدید شود.

رحمت الله نوروزی نماینده علی آباد کنول در مخالفت با کلیات این لایحه گفت: با اجرائی دولت الکترونیک می‌توان با بسیاری از تخلفات رانندگی جلوگیری کرد. می‌توان با پیش بینی اعتبارات لازم در بودجه سالانه، سیستم دیجیتال را اجرائی کرد. با استفاده از دولت الکترونیک از خطاهای انسانی کاسته می‌شود زیرا در حال حاضر افراد غیر متخصص بسیاری فعال هستند.

وی همچنین با بیان اینکه مردم از ممنوعیت تردد شبانه گله‌های بسیاری دارند، افزود: با وجود اینکه تمام پرتکل‌ها در دستورالعمل‌ها، راهپیمایا و اماکن عمومی برداشته شده، رفت و آمد شبانه مردم ممنوع است و ممنوعیت شبانه هیچ تاثیر و فایده‌ای ندارد.

مقدمتی نقدعلی نماینده خمینی شهر نیز به عنوان سازه‌های بسیاری در این طرح دیده می‌شود که برای همیشه اختیاراتی را اعطا کنیم، ضمن آنکه در متن قانون برای افسر وظیفه که این اختیارات به او داده می‌شود، ۳ شرط حداقل داشتن مدرک دیپلم، داشتن گواهینامه رانندگی و ۱۰ سال سابقه خدمت در رانندگی و پیش بینی شده است، لذا قرار نیست به هر عجزی یک دسته برگ جریمه داده شود.

وی افزود: هر چند در ایام کرونا با توجه به جرمه‌های غیرقانونی که دوربین‌ها برای ترده‌ها اعمال می‌کردند، یک هزار میلیارد تومان درآمد حاصل شد که بخشی به نیروی انتظامی تعلق می‌گیرد. با این وجود باید بحث نظارتی را تشدید کرد، یعنی نیروی انتظامی افرادی را انتخاب کند که حین روحی و روانی برای راحت کردن خیال خود جریمه پرداخت می‌کنند. امروز نیروی انتظامی دارای کمبود نیرو است و در حوزه انتخابیه بنده با ۳۸۰ هزار نفر جمعیت، با کمبود نیروی راهور و انتظامی‌روبرو هستیم، لذا ما این اجازه را ندھیم، نیروی انتظامی در انجام وظایف خود دچار مشکل می‌شود.

#### وزارت اطلاعات خبر داد

### انهدام شبکه سازمان یافته کلاهبرداری یونیک فاینانس و دستگیری اعضای اصلی آن

سازی هرمی، ارائه توکن دیجیتال به نام UNQT و کلاهبرداری از تعداد زیادی از شهروندان در سراسر کشور نموده‌اند.

بسا اقدامات صورت گرفته، ضمن جلوگیری از خروج حجم بالایی ارز از کشور، سایر اعضای فعال این شبکه هرمی تحت رصد اطلاعاتی قرار گرفته و پرونده قضایی مؤسسین و گردانندگان این شرکت هرمی، در دادگاه‌های ویژه رسیدگی به اخلاخل‌گران در نظام اقتصادی کشور، در دست رسیدگی و صدور حکم می‌باشد.

وزارت اطلاعات با عنایت به شرایط کنونی اقتصادی در کشور‌های همسایه می‌باشند با معرفی واهی این مجموعه به عنوان یک شرکت بین‌المللی و فعال در خرید و فروش سهام شرکت‌های معتبر در بورس‌های خارجی، با استفاده از روش‌های اغواگرانه و ادعای پرداخت سودهای نامتعارف و دلاری، اقدام به شبکه

وی ادامه داد: فواید و عواید این طرح اخذ جرمه‌های کلان از مردم است که این ظلم مضاعف در دوره کرونا به مردم است و باید متوقف شود.

نادری تاکید کرد: ما در مجمع نمایندگان استان تهران بحث‌های جدی در این رابطه داشته ایم و به زودی به این موضوع که این طرح لغو شود ورود می‌کنیم مجلس ناظر بر همه شئون و اموری است که در کشور در حوزه‌های مختلف اجرائی اجرا می‌شود و در این حوزه هم وظیفه قانونی دارد. وی خاطر نشان کرد: هیچ دلیل قانع کننده‌ای برای اجرائی این طرح بین‌بینی فقط برای اخذ جریمه و واریز پول به حساب نهادهای خاص این طرح اجرائی می‌شود. از سوی دیگر قابل شاکری دیگر نماینده تهران در این باره گفت و گو تاکید کرد : ستاد ملی مقابله با کرونا باید در خصوص ممنوعیت تردد شبانه شفاف عمل کند.

اقبال شاکری گفت: قانونی که واقعاً مؤثر نیست، جز افزون محدودیت و جریمه مالی سنگین برای مردم کارکرد دیگری ندارد. ستاد کرونا نیز باید به‌دقت در این زمینه نظر کند.

ولی اسماعیلی دیگر نماینده مجلس در مصاحبه با عصرایران گفت: مسولان تاکنون مستندات علمی‌تاثیرگذاری این ممنوعیت در جلوگیری از شیوع کرونا را ارائه نکرده اند.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس و عضو ستاد مدیریت بیماری کرونا با اشاره به جلسه اخیر ستاد کرونا اظهار داشت: موضوع منع

تردد شبانه در این جلسه مطرح و پیشنهاد شد این طرح نیز هوشمندسازی شود یعنی افرادی که واکسن زده اند کند ملی ششان به پلیس راهور اعلام شود تا این ممنوعیت شامل آنها نشود و افرادی که واکسن نزده اند در صورت نقض این ممنوعیت، جریمه شوند.

وی در پاسخ به این سوال که اصل این طرح چقدر منطقی است؟ افزود: در حال حاضر هنوز سند علمی که این طرح تا چه اندازه در جلوگیری از شیوع بیماری نقش داشته؛ ارائه نشده است. بارها از وزارت بهداشت و ستاد کرونا خواسته‌ام درباره اجرائی این طرح سند علمی‌ارائه کنند اما اینن کار را انجام نداده اند‌ما از وزیر بهداشت خواسته‌ام این سند علمی‌را ارائه دهند… دلایل شان برای اجرائی این طرح این است که میهمانی‌های شبانه و دیدو بازدیدها می‌تواند در شیوع ویروس کرونا تاثیرگذار باشد.

اسماعیلی ادامه داد: در حال حاضر هوشمندسازی این طرح بهتر از این است که همه مردم را جریمه کنند اما باز هم قرار شد آقای وزیر دلایل کارشناسی و سند علمی‌درباره اجرائی این طرح ارائه دهند که اگر طبق این سند مشخص شود این طرح هیچ تاثیری در شیوع کرونا نداشته متوقف شود و

اسماعیلی ادامه داد: در حال حاضر هوشمندسازی این طرح بهتر از این است که همه مردم را جریمه کنند اما باز هم قرار شد آقای وزیر دلایل کارشناسی و سند علمی‌درباره اجرائی این طرح ارائه دهند که اگر طبق این سند مشخص شود این طرح هیچ تاثیری در شیوع کرونا نداشته متوقف شود و

## مخالفت مجلس با اصلاح قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی

حسن نوروزی نماینده رباط کریم به عنوان دومین مخالف کلیات گفت: در این لایحه اجازه داده می‌شود که برای تأمین نیروی مورد نیاز رانهمایی و رانندگی از افسران کادر و بیمانی سایر بخش‌های نیروی انتظامی و افسران وظیفه استفاده شود به این معنا که موضوع رانهمایی و رانندگی را به افسران کلاتری‌ها واگذار می‌کنیم. باید به این نکته توجه شود که افسران کلاتری‌ها باید به وظایف خود عمل کنند. با تصویب این لایحه، به افسران کلاتری‌ها دسته قبض داده می‌شود تا بتوانند مردم را جریمه کنند.

وی در طرح این پرسش که مگر به اول انقلاب برگشته ایم؟ تصریح کرد: در حال حاضر همه خیابان‌ها و جاده‌ها دوربین دارند. از طرف دیگر چرا مردم به دلیل تردد از ۱۰ شب تا ۳ بامداد جریمه می‌شوند؟ در شرایطی که تحریم و گرانی مشکلات بسیاری برای مردم ایجاد کرده نباید به هر نحوی جیب مردم را خالی کنند. ستاد ملی کرونا بر اساس چه قانونی تردد شبانه را ممنوع اعلام کرده، جریمه‌های دریافت شده به ازای ممنوعیت تردد در چه محلی هزینه شده است؟

<b>در رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۰ اجرا شد</b>
<b>عملیات برد بلند توسط پهپاد سیمرغ و انهدام اهداف دریایی</b>
سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۰ به نقش جوانان و نخبگان کشور در توسعه توانمندی‌های دفاعی اشاره کرد و گفت: آرایه‌های دفاعی پر تکنیکی که امروز در ارتش برای مقابله با دشمنان تدارک دیده شده است، همگی به دست متخصصان جوانی به وجود آمده که در سازمان‌های نیروهای مسلح و دیگر سازمان‌ها مشغول جهاد علمی‌و تحقیقاتی هستند و امروز نیز در طلیعه گام دوم انقلاب هزاران نفر از این جوانان و نیروهای نخبه مجاهدانه برای اعتلای نام ایران اسلامی در تلاش‌اند.
سخنگوی ارتش نیز در یک برنامه رادیویی در خصوص این رزمایش گفت: در این رزمایش در پی آنیم تا سلاح و تجهیزات ایرانی و بومی‌را آزمایش کرده و تاکتیک‌هایی که توسط عسززان در ارتش متناسب با تهدیدات طراحی شده را بیازماییم.

<b>در رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۰ اجرا شد</b>
<b>عملیات برد بلند توسط پهپاد سیمرغ و انهدام اهداف دریایی</b>
سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۰ به نقش جوانان و نخبگان کشور در توسعه توانمندی‌های دفاعی اشاره کرد و گفت: آرایه‌های دفاعی پر تکنیکی که امروز در ارتش برای مقابله با دشمنان تدارک دیده شده است، همگی به دست متخصصان جوانی به وجود آمده که در سازمان‌های نیروهای مسلح و دیگر سازمان‌ها مشغول جهاد علمی‌و تحقیقاتی هستند و امروز نیز در طلیعه گام دوم انقلاب هزاران نفر از این جوانان و نیروهای نخبه مجاهدانه برای اعتلای نام ایران اسلامی در تلاش‌اند.
سخنگوی ارتش نیز در یک برنامه رادیویی در خصوص این رزمایش گفت: در این رزمایش در پی آنیم تا سلاح و تجهیزات ایرانی و بومی‌را آزمایش کرده و تاکتیک‌هایی که توسط عسززان در ارتش متناسب با تهدیدات طراحی شده را بیازماییم.

به صورت کارت در اختیار قرار گیرد، روی زمین مانده و اگر هم اجرائی شده به صورت ناقص بوده است. نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در زمینه خودرو داخلی و افزایش قیمت آن، بیان کرد: در مجلس تذکره‌های مهمی‌به دولت داده شده، اقتدار مجلس اقتضا می‌کند که رئیس و هیات رئیسه این مساله را مجلس دنبال کند.

مقتضایی به اقدام اخیر وزارت نفت در زمینه شکایت از خبرنگاری که حقوق نجومی‌یکی از مدیران وزارت نفت را افشا کرده بود انتقاد کرد و گفت: به این روند خاتمه دهند و خبرنگاران کشور از خبرنگار افشاگر حمایت کنند.

<b>در رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۰ اجرا شد</b>
<b>عملیات برد بلند توسط پهپاد سیمرغ و انهدام اهداف دریایی</b>
سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۰ به نقش جوانان و نخبگان کشور در توسعه توانمندی‌های دفاعی اشاره کرد و گفت: آرایه‌های دفاعی پر تکنیکی که امروز در ارتش برای مقابله با دشمنان تدارک دیده شده است، همگی به دست متخصصان جوانی به وجود آمده که در سازمان‌های نیروهای مسلح و دیگر سازمان‌ها مشغول جهاد علمی‌و تحقیقاتی هستند و امروز نیز در طلیعه گام دوم انقلاب هزاران نفر از این جوانان و نیروهای نخبه مجاهدانه برای اعتلای نام ایران اسلامی در تلاش‌اند.
سخنگوی ارتش نیز در یک برنامه رادیویی در خصوص این رزمایش گفت: در این رزمایش در پی آنیم تا سلاح و تجهیزات ایرانی و بومی‌را آزمایش کرده و تاکتیک‌هایی که توسط عسززان در ارتش متناسب با تهدیدات طراحی شده را بیازماییم.

<b>در رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۰ اجرا شد</b>
<b>عملیات برد بلند توسط پهپاد سیمرغ و انهدام اهداف دریایی</b>
سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۰ به نقش جوانان و نخبگان کشور در توسعه توانمندی‌های دفاعی اشاره کرد و گفت: آرایه‌های دفاعی پر تکنیکی که امروز در ارتش برای مقابله با دشمنان تدارک دیده شده است، همگی به دست متخصصان جوانی به وجود آمده که در سازمان‌های نیروهای مسلح و دیگر سازمان‌ها مشغول جهاد علمی‌و تحقیقاتی هستند و امروز نیز در طلیعه گام دوم انقلاب هزاران نفر از این جوانان و نیروهای نخبه مجاهدانه برای اعتلای نام ایران اسلامی در تلاش‌اند.
سخنگوی ارتش نیز در یک برنامه رادیویی در خصوص این رزمایش گفت: در این رزمایش در پی آنیم تا سلاح و تجهیزات ایرانی و بومی‌را آزمایش کرده و تاکتیک‌هایی که توسط عسززان در ارتش متناسب با تهدیدات طراحی شده را بیازماییم.

### خبرنگاران کشور از خبرنگار افشاگر حمایت کنند

را دنبال کردیم. آیا هیات رئیسه و افرادی که مسئولیت دارند پیگیری کردند که این طرح به نحو شایسته اجرائی شود؟ مقتضایی تاکید کرد: امروز سند غذایی مردم مورد تهدید قرار دارد، در کنار تمام اقدامات پسنیده‌ای که صورت گرفته موانع و مشکلات بسیاری داریم، متأسفانه برخی مجبورند پسماند دیگران را استفاده کنند. این نظارت‌ها کجا باید انجام شود؟ اقتدار مجلس اقتضا می‌کند آن چیزی که به تصویب می‌رسد مانند اینکه برنج، گوشت، قند، شکر و… باید



حتی هوشمندسازی آن هم اجرا نشود. اما اگر تحقیقات علمی‌به ما نشان دهد که طرح در جلوگیری از شیوع بیماری تاثیرگذار بوده است باید هوشمندسازی آن اجرا شود.

اما اعتراض به این طرح ناکارآمد به صحن علنی مجلس هم کشیده شد و نوروزی نماینده ریاست کریم تاکید کرد که چرا مردم باید به خاطر تردد از ساعت ۱۰ شب تا ۳ صبح جریمه شوند و این کار جیب مردم را خالی می‌کند. این سخنان با واکنش محمدباقر قالیباف روبرو شد که عنوان کرد: در توضیح این موضوع باید گفت در زمان اوج شیوع ویروس کرونا، کادر درمان به این نتیجه رسیدند که بیشترین منشأ شیوع ویروس از شب نشینی‌های مردم است، لذا تصمیم بر ممنوعیت تردد شبانه گرفته شد تا شنب نشینی‌ها به حداقل برسد ممنوعیت هم از ۱۰ شب تا ۳ صبح در نظر گرفته شد.

با این‌ها همه رئیس مجلس شورای اسلامی‌خاطر نشان کرد: باید به این نکته توجه شود تا مردم خدایی نکرده فکر نکنند دولت برای تأمین کسری بودجه و با نیروی انتظامی‌برای کسب درآمد اینن کار را انجام می‌دهد، این اقدام تنها برای حفظ جان مردم است.